- Presencia en 115 países a través de una fuerte red de distribución y logística, contando con un
reconocimiento relevante de sus marcas.

2.3 Estructura de capital

Grupo Roca controla de manera directa o indirecta el 100% de la tenencia accionaria de Tiles Investments
and Holdings, S.L. y ésta a su vez controla directa e indirectamente las siguientes subsidiarias, las cuales en
su conjunto conforman el negocio de revestimientos de Grupo Roca.

LAMOSA Evento Relevante
Precio Actual: MXN 69.50
Valor DCF: 82.0 (en revisión)

jueves, 09 de septiembre de 2021

Precio objetivo 12 meses: En revisión

Prognosis

ESTADOS FINANCIEROS PROFORMA

(Tomado de la “Declaración de Reestructuración Societaria”, enviado por la emisora a la BMV, el 13 de agosto
del 2021)

Grupo Lamosa, S.A.B de C.V. y Subsidiarias
Estado condensado combinado de posición financiera proforma

Al 31 de diciembre de 2020

(En millones de pesos)

Grupo Lamosa

y Subsidiarias
Roca Tiles

Ajustes por

adquisición

Grupo Lamosa y

Subsidiarias

proforma
Activo

Activos circulantes

Efectivo y equivalentes de efectivo 2,609 493 -1,567 1,535

Cuentas por cobrar 3,144 879 - 4,023

Inventarios 1,881 836 - 2,717

Otros activos circulantes 238 253 - 491

   Activos circulantes 7,872 2,461 -1,567 8,766

Inventarios inmobiliarios 115 - - 115

Propiedades, planta y equipo 9,044 995 - 10,039

Activos por derecho de uso, neto 314 412 - 726

Activos intangibles, neto 5,869 7 3,535 9,411

Impuesto a la utilidad diferidos 1,275 622 - 1,897

Otros activos no circulantes 227 181 - 408

Total 24,715 4,678 1,968 31,361

Pasivo y capital contable

Pasivos circulantes

Porción circulante de la deuda bancaria 218 72 86 376

Porción circulante de pasivo por

arrendamientos
101 - - 101

Cuentas por pagar a proveedores 1,905 1,083 - 2,988

Impúesto a la utilidad 560 83 - 643

Otros pasivos circulantes 2,017 1,004 - 3,021

   Pasivo circulante 4,801 2,242 86 7,129

Deuda bancaria 6,695 249 3,534 10,478

Pasivo por arrendamiento 205 - - 205

Instrumentos financieros derivados 80 432 - 512

Beneficios a los empleados 567 - - 567

Provisiones 121 55 - 176

Impuestos a la utilidad 348 - - 348

Impuestos a la utilidad diferidos 400 48 - 448

   Pasivo total 13,217 3,026 3,620 19,863

Capital contable 11,498 1,652 -1,652 11,498

Total 24,715 4,678 1,968 31,361

Al 31 de diciembre de 2020

LAMOSA Evento Relevante
Precio Actual: MXN 69.50
Valor DCF: 82.0 (en revisión)

jueves, 09 de septiembre de 2021

Precio objetivo 12 meses: En revisión

Prognosis

LAMOSA Evento Relevante
Precio Actual: MXN 69.50
Valor DCF: 82.0 (en revisión)

jueves, 09 de septiembre de 2021

Precio objetivo 12 meses: En revisión

Prognosis

LAMOSA Evento Relevante
Precio Actual: MXN 69.50
Valor DCF: 82.0 (en revisión)

jueves, 09 de septiembre de 2021

Precio objetivo 12 meses: En revisión

Prognosis

[…]

No. Of Shares

and/or social

shares

Share

Capital

Percentage

Tiles Investments and Holdings, S.L. España Roca Sanitario, S.A. 2,941,334 100%

United States Ceramic Tile Inc.
Estados

Unidos

Tiles Investments and

Holdings, S.L.
1,000 100%

Roca Tile USA Inc.
Estados

Unidos

Tiles Investments and

Holdings, S.L.
5 100%

Incepa Revestimentos Ceramicos

Ltda
Brasil

Tiles Investments and

Holdings, S.L.
188,600,000 100%

Cerámicas Belcaire S.A. España
Tiles Investments and

Holdings, S.L.
98,234 100%

Roca Tiles Spain, S.L. España
Tiles Investments and

Holdings, S.L.
2,833,500 100%

LAMOSA Relevant Event
Current price: MXN 69.50
DCF Value: MXN 82.0 (Under review)

Thursday, September 09, 2021

12-month target price: Under review

Prognosis

PROFORMA FINANCIAL STATEMENTS

(Taken from the "Declaration of Corporate Restructuring", sent by the issuer to the BMV, on August 13, 2021)

Grupo Lamosa, S.A.B de C.V. and Subsidiaries
Pro forma condensed combined balance sheet

As of december 31, 2020

(MXN million)

Grupo Lamosa

and Subsidiaries
Roca Tiles

Acquisition

adjustments

Grupo Lamosa

and Subsidiaries

Pro forma
Assets

Current assets

Cash and cash equivalents 2,609 493 -1,567 1,535

Accounts receivable 3,144 879 - 4,023

Inventory 1,881 836 - 2,717

Other current assets 238 253 - 491

Current assets 7,872 2,461 -1,567 8,766

Real estate inventory 115 - - 115

Property, plant and equipment 9,044 995 - 10,039

Right of use assets, net 314 412 - 726

Intangible assets, net 5,869 7 3,535 9,411

Deferred income tax 1,275 622 - 1,897

Other non current assets 227 181 - 408

Total 24,715 4,678 1,968 31,361

Liabilities and Stockholder´s equity

Current liabilities

Current portion of bank debt 218 72 86 376

Current portion of lease liability 101 - - 101

Accounts payable 1,905 1,083 - 2,988

Income tax 560 83 - 643

Other current liabilities 2,017 1,004 - 3,021

Current liabilities 4,801 2,242 86 7,129

Bank debt 6,695 249 3,534 10,478

Lease liability 205 - - 205

Derivative financial instruments 80 432 - 512

Employee benefits 567 - - 567

Provisions 121 55 - 176

Income tax 348 - - 348

Deferred income tax 400 48 - 448

Total liabilities 13,217 3,026 3,620 19,863

Stockholder's equity 11,498 1,652 -1,652 11,498

Total 24,715 4,678 1,968 31,361

As of December 31, 2020

LAMOSA Relevant Event
Current price: MXN 69.50
DCF Value: MXN 82.0 (Under review)

Thursday, September 09, 2021

12-month target price: Under review

Prognosis

Grupo Lamosa, S.A.B de C.V. and Subsidiaries
Pro forma condensed combined income statement

For year ended December 31, 2020

(MXN million, except EPS)

Grupo Lamosa

and Subsidiaries
Roca Tiles

Acquisition

adjustments

Grupo Lamosa

and Subsidiaries

Pro forma
Revenue 19,473 4,236 - 23,709

COGS

Cost of sales 11,289 1,243 - 12,532

Gross profit 4,369 775 - 5,144

Other (income) operating expenses, net -4 1,499 - 1,495

15,924 3,517 - 19,441

Operating profit 3,549 719 - 4,268

Financial expenses 569 65 76 710

Financial products -119 -8 - -127

Monetary position results -4 - - -4

Exchange loss, net 348 65 215 628

Derivative financial instruments 138 - - 138

932 121 291 1,344

EBIT 2,617 598 -291 2,924

Income taxes 954 131 -87 998

Net profit 1,663 467 -204 1,926

Attributable to:

Controlling interest 1,647 - - 1,910

Non controlling interest 16 - - 16

1,663 467 - 1,926

Basic EPS $4.46 - - $5.17

For year ended December 31, 2020

LAMOSA Relevant Event
Current price: MXN 69.50
DCF Value: MXN 82.0 (Under review)

Thursday, September 09, 2021

12-month target price: Under review

Prognosis

Grupo Lamosa, S.A.B de C.V. and Subsidiaries
Pro forma condensed combined income statement

For half year ended June 30, 2020

(MXN million, except EPS)

Grupo Lamosa

and Subsidiaries
Roca Tiles

Acquisition

adjustments

Grupo Lamosa

and Subsidiaries

Pro forma
Revenue 12,245 2,312 - 14,558

COGS

Cost of sales 7,709 1,567 - 9,277

Gross profit 1,537 398 - 1,935

Other (income) operating expenses, net -40 - - -40

9,206 1,966 - 11,172

Operating profit 3,039 346 - 3,386

Financial expenses 194 30 45 269

Financial products -53 - - -53

Monetary position results 40 - - 40

Exchange loss, net 5 2 -29 -22

Derivative financial instruments 35 - - 35

221 32 16 269

EBIT 2,818 315 -16 3,117

Income taxes 834 - 64 898

Net profit 1,984 315 -80 2,219

Attributable to:

Controlling interest 1,984 - - 2,219

Non controlling interest - - - -

Basic EPS $5.44 - - $6.09

For half year ended June 30, 2020

LAMOSA Relevant Event
Current price: MXN 69.50
DCF Value: MXN 82.0 (Under review)

Thursday, September 09, 2021

12-month target price: Under review

Prognosis